
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р І Ш Е Н Н Я 

щодо пропозицій Комітету до персонального складу робочих (переговорних) з 
підготовки переговорних позицій України під час переговорів з Європейським 
Союзом щодо укладення Угоди про вступ України до Європейського Союзу

За дорученням Першого заступника Голови Верховної Ради України 
від 10 вересня 2024 року Комітет з питань правової політики на своєму 
засіданні 16 вересня 2024 року (протокол № 169) розглянув питання про 
пропозиції Комітету до персонального складу робочих (переговорних) груп 
щодо підготовки переговорних позицій України під час переговорів з 
Європейським Союзом та встановив таке.

Відкриття переговорів про вступ України до Європейського Союзу 
потребує створення нової архітектури забезпечення переговорного процесу про 
вступ України до ЄС, зокрема, в контексті її належної координації, внутрішньої 
та зовнішньої взаємодії, адаптації законодавства України до права ЄС, 
підготовки переговорних позицій України тощо.

Указом Президента України від 21 червня 2024 р. № 365/2024 утворено 
делегацію України для участі у переговорах з Європейським Союзом щодо 
укладення Угоди про вступ України до Європейського Союзу. Пунктом 4 цього 
Указу Кабінету Міністрів України доручено забезпечити формування та 
затвердження персонального складу робочих (переговорних) груп щодо 
підготовки переговорних позицій України під час переговорів з Європейським 
Союзом щодо укладення Угоди про вступ України до Європейського Союзу за 
відповідними розділами переговорної рамки Європейського Союзу, 
передбачивши залучення до складу таких груп представників міністерств, інших 
центральних органів виконавчої влади відповідно до компетенції, а також членів 
Комітету Верховної Ради України з питань інтеграції України до Європейського 
Союзу, народних депутатів України, які є членами комітетів Верховної Ради 
України, до відання яких віднесено питання, що стосуються відповідних розділів 
переговорної рамки.

Постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2024 року № 987 
«Деякі питання забезпечення переговорного процесу про вступ України до 
Європейського Союзу» утворено Міжвідомчу робочу групу з питань 
забезпечення переговорного процесу про вступ України до Європейського 
Союзу та адаптації законодавства України до права Європейського Союзу та 
робочі (переговорні) групи щодо підготовки переговорних позицій України під 



час переговорів з Європейським Союзом щодо укладення Угоди про вступ 
України до Європейського Союзу за відповідними розділами переговорної рамки 
Європейського Союзу. Також  Віце-прем’єр-міністру з питань європейської та 
євроатлантичної інтеграції України – главі делегації України для участі у 
переговорах з Європейським Союзом щодо укладення Угоди про вступ України 
до Європейського Союзу доручено затвердити персональний склад таких 
робочих (переговорних) груп.

До Верховної Ради України 10 вересня 2024 року звернулася Віце-прем’єр-
міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України – Міністр 
юстиції України з проханням надати Кабінету Міністрів України пропозицій 
щодо кандидатур для включення до персонального складу робочих 
(переговорних) груп з підготовки переговорних позицій України під час 
переговорів з Європейським Союзом щодо укладення Угоди про вступ України 
до Європейського Союзу з числа: народних депутатів України – членів Комітету 
Верховної Ради України з питань інтеграції України до Європейського Союзу; 
членів інших комітетів Верховної Ради України, до відання яких віднесено 
питання, що стосуються відповідних переговорних груп; представників Апарату 
Верховної Ради України.

З огляду на викладене вище Комітет вирішив:

1) рекомендувати включити до складу робочих (переговорних) групи щодо 
підготовки переговорних позицій України під час переговорів з Європейським 
Союзом щодо укладення Угоди про вступ України до Європейського Союзу:

група з  питань судової влади та основоположних прав
БАБІЙ Роман Вячеславович, голова підкомітету з питань виконання рішень 
Європейського суду з прав людини та альтернативного розв'язання спорів 
Комітету;
БОЖИК Валерій Іванович, заступник Голови Комітету,
ВЛАСЕНКО Сергій Володимирович, член Комітету,
ДЕМЧЕНКО Сергій Олексійович, член Комітету,
ДИРДІН Максим Євгенович, голова підкомітету з питань політичної реформи та 
конституційного права Комітету,
КАЛАУР Іван Романович, заступник Голови Комітету, голова підкомітету з 
цивільного та адміністративного законодавства Комітету,
МАСЛОВ Денис Вячеславович, Голова Комітету,
ПАВЛІШ Павло Васильович, заступник Голови Комітету, співголова 
підкомітету з питань правосуддя Комітету,
СТЕФАНЧУК Микола Олексійович, голова підкомітету з питань адаптації 
законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), 
виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської 
інтеграції Комітету;



група з  питань юстиції, свободи та безпеки
БОЖИК Валерій Іванович, заступник Голови Комітету,
ВЛАСЕНКО Сергій Володимирович, член Комітету,
ДЕМЧЕНКО Сергій Олексійович, член Комітету,
КАЛАУР Іван Романович, заступник Голови Комітету, голова підкомітету з 
цивільного та адміністративного законодавства Комітету,
МАСЛОВ Денис Вячеславович, Голова Комітету,
ПАВЛІШ Павло Васильович, заступник Голови Комітету, співголова 
підкомітету з питань правосуддя Комітету,
СТЕФАНЧУК Микола Олексійович, голова підкомітету з питань адаптації 
законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), 
виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської 
інтеграції Комітету,
ФРІС Ігор Павлович, Голова підкомітету з питань діяльності органів юстиції, 
органів виконання покарань та пробації Комітету;

2) надіслати це рішення Першому заступнику Голови Верховної Ради 
України.

Голова Комітету            Д.В.МАСЛОВ


